
C-01

Tipo Z - Type Z

Z-20
Z-22
Z-23
Z-25
Z-27.5
Z-CLIP

70 g
80 g
115 g
120 g
210 g
150 g

R

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

222 
009 
223
224
1428
273 

PIEZA   DESC.   PESO  PACK

  

  

  

  

3

9

25

5,5

7

2
.5

5
.5

20

2

2

8

2
,5

5
,5

6

22

3

3

3

7

9

23

3

3

Z  20 Z  22

Z  23 Z  25

17 3

23

6
,5

3

9
,5

3

7 6

20

Z  Clip

6

9

1
5

27.5

5

5

Z   27.5

T

MATERIALES

REFERENCIAS

VENTA

COLOR

R-ROLLO
 T- TRAMO
METRO

5,5



Perfiles Tipo L
Profiles Type L

PIEZA    DESC.   PESO  PACK
519
1755
230 
276
234
277

Tipo L - Type L

L-20
L-21
L-22
L-30
L-40
L-41

96 g
100 g
75g
120 g
129 g
381 g

6

3

3

22

20

6

6

3

L 41

L 20

L 22

4

1
8

6

1

6

R

T

C-02

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

9

3

30

5

L 30

1
1

2

4

21

L 21

3

3

6

40

L 40

MATERIALES

REFERENCIAS

VENTA

COLOR

R-ROLLO
 T- TRAMO
METRO



C-03

Tipo L - Type L

L-43
L-50

L-50x50
L-CLIP

150 g
400 g
651 g
142 g

R

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

232
1760
1761
233

PIEZA   DESC.   PESO  PACK

317

23

6
,5

9
,5

3

3

1
0

43

L 43

L 50x50

L Clip

7

7

5
0

50

L 50

10

8

1
5

50

T

R

MATERIALES

REFERENCIAS

VENTA

COLOR

R-ROLLO
 T- TRAMO
METRO



Perfiles Tipo C
CProfiles Type 

Tipo C - Type C
C-04

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

225
226
1743
274
228
275
1790 

C-21
C-33
C-40
C-42
C-43
C-52
C-52/80

117 g
590 g
240 g
145 g
329 g
340 g
400 g

R
T

R

T

PIEZA   DESC.   PESO   PACK

15

1
2

21

7
2

3

25

6
,5

6
5
,5

11

338,5 8,5

50

1
6

3
1

0
3

30

415 5

51

1
6

3
9
,5

3
,5

30

43
51

3
6 1
3

4

41

5,5 5,552

61

C 43

C 52

C 41

C 21 C 33
1

2 8

32

42

46

2
2

C 42

1
5

3
8

.7
3

.3

28

40

46

C 40

MATERIALES

REFERENCIAS

VENTA

COLOR

R-ROLLO
 T- TRAMO
METRO

3
6 1
3

4

41

14 1452

80

C 52/80



C-05

Tipo C - Type C
Perfiles Tipo C

CProfiles Type 

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

5
.86

6

1
3

.2
0

51

8

13

21

1
9

6

14

4
5

90

81

14

821
9

6

14

4

90

14

82

PERFIL AL. 50x6

C 82 C 82 L

10
3

3 27

30

40

C Clip

420 g
400 g
852 g
181 g

T

R

PIEZA   DESC.   PESO  PACK
1309
1310 
1255
229

C-82
C-82 L
AL
C-CLIP

MATERIALES

REFERENCIAS

VENTA

COLOR

R-ROLLO
 T- TRAMO
METRO



Perfiles Tipo U
Profiles Type U

Tipo U - Type U
C-06

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

31

49

5

1
5

30,5

41

9

4

40

6

1
0

50

32

41

9

3

51,4

3

9

58,4

25,5

42

9

3

U 50

U 31 U 32

U 25 U 30,5

U 40-50

R

T

R

234
235
236
080 
237
238
239
240

U-25
U-30,5
U-31
U-32
U-40/50
U-50
U-52
U-58

214 g
215 g
404 g
169 g
315 g
206 g
229 g
300 g

PIEZA   DESC.   PESO   PACK

52

6

1
0

62

57,5

4

8

68

U 52 U 58

MATERIALES

REFERENCIAS

VENTA

COLOR

R-ROLLO
 T- TRAMO
METRO



C-07

Tipo U - Type U
Perfiles Tipo U

Profiles Type U

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

4
,5

1
3

26,5

35

5

3

3,5

102

109

3 9

U 102

4
,5

3 1
2

20

28

5 3,5

U Clip 28

2
1

3
2

26

35

5

3

3

3

2
3

U Clip 26 U Clip 35

PIEZA   DESC.       PESO PACK
R

T

R

241
244 
243
969 
968
242 
278
1429 

U-102

U-Clip 28

U-Clip 26

U-Clip 35

U 30.5x3

410 g

200 g

390 g

206 g

206 g

U 30,5x3

30,5

42.5

8
.8

3

6 6

MATERIALES

REFERENCIAS

VENTA

COLOR

R-ROLLO
 T- TRAMO
METRO



Perfiles Tipo U
Profiles Type U

Tipo U - Type U
C-08

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

1272 
1270

244 g
496 g

PIEZA   DESC.   PESO   PACK

16

2
.8

6
.5

1
2

29,5

1
5
,5

3

R 0.25

11

4
,5

8,6 4,25

R1

13,1

R1

R
1

2,25

U Clip 30 U AL 30x3

R
T

U Clip  19 U Clip  32

MATERIALES

REFERENCIAS

VENTA

COLOR

R-ROLLO
 T- TRAMO
METRO

30,5

43.5

3

3

1
0

7

3

25.3

19.3

2
.8

6
.3

5 1
2

5
29

32.5

42.5

1426
1427

U-Clip 19U-Clip 32 
 

140 g
255 g

R



C-09

Tipo U - Type U
Perfiles Tipo U

Profiles Type U

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

2
2
.5

5

31.5

38

27,8

1
4

3
,2

5
15

1
5
,5

5

12

2

1
2

3,2
15

1
5
,5

4.2

12

3.6

1
2

6

U Clip 33x14

U 15x3,2 U 15x6

130 g
200 g
160 g

T

PIEZA   DESC.   PESO  PACK
1314 
1315 
1351

U-15x6
U-15x3,2
U-Clip 33x14

MATERIALES

REFERENCIAS

VENTA

COLOR

R-ROLLO
 T- TRAMO
METRO



Perfiles Tipo UT
Profiles Type UT

Tipo UT - Type UT
C-10

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

3

32

40

6

3

1
2

6

3

1
2

38

45

4

39

43

4

2

1
2

3.5

4 45 4

53

9

22

34

42

6

3

1
2

3

412

45

9

3
3

3

2

6

UT 32 UT 34

UT 38 UT 39

UT 41 UT 45

245
279
079
246
247
248

PIEZA   DESC.   PESO   PACK
165 g
170 g
185 g
193 g
157 g
268 g

R

MATERIALES

REFERENCIAS

VENTA

COLOR

R-ROLLO
 T- TRAMO
METRO



C-11

Tipo UT - Type UT
Perfiles Tipo UT

Profiles Type UT

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

R
T

253 g
496 g

PIEZA   DESC.   PESO  PACK
1271 
1270

29,5

1
5
,5

3

R 0.25

11

4
,5

8,6 4,25

R1

13,1

R1

R
1

2,25

3

30.5

43.5

3
.2

1
0

20.25

7

3

PISTA UT CLIP 30 AL 30x3

MATERIALES

REFERENCIAS

VENTA

COLOR

R-ROLLO
 T- TRAMO
METRO



Perfiles Tipo T/F
T/FProfiles Type 

Tipo T/F - Type T/F
C-12

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

252
253
280
081

PIEZA   DESC.   PESO   PACK
129 g
191 g
412 g
308 g

R

T

1
2

2
6

1
4

4,5 7 8

8

1
5

23

40

4

3

6

T 40

3

6

52

16

T 52

F COMÚN

1
2

2
5

3 4

1
5

6,5
20

1
3

F ESPECIAL

MATERIALES

REFERENCIAS

VENTA

COLOR

R-ROLLO
 T- TRAMO
METRO



C-13

Tipo U    - Type U  
Perfiles Tipo U¶

Profiles Type U¶

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

1441
989
990
1243
993
1091

 
PIEZA   DESC .     PESO  PACK

140 g
350 g
344 g
430 g
390 g
420 g

T

35

5

1
0

2
5

12.5

4.7

40

13.5

3.5

2
0

6

3
5

40

5

1
7

3.5

1512.5 12.5

45

16.5 12 16.5

4

6
.5

2
0

4

40

40 con GUIA 35

45

18.5

4

1
2

3.5

11.5

3.5

38

16.5 12 16.5

4

6
.5

2
0

4

7

1
0

45 LATERAL

 U  18 Negro

MATERIALES

REFERENCIAS

VENTA

COLOR

R-ROLLO
 T- TRAMO
METRO

 U  

 U   U  

 U   U  



Perfiles Tipo D
Profiles Type D

Tipo D - Type D
C-14

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

14

2

10

8

1
0

5

2
0

R10

3

2
15

2
0

1
6 9

2
0 8

3

2

R12

1
4 11 1,5

R
2

6,45 10,63

20,7

23,7

1440
1411
010
1001
1002
517

PIEZA   DESC.   PESO   PACK
500 g
500 g
290 g
230 g
90 g
560 g

T

D 10 D 12

D HUECOC5 INOXIDABLE

MATERIALES

REFERENCIAS

VENTA

COLOR

R-ROLLO
 T- TRAMO
METRO

D DOBLE 40x8

1
2

2
2

81.5

56.7

40.5
D12.4

8
.5

50.4

1
2

2
2

81.5

56.7

38.5
D12.4

6
.5

50.4

D DOBLE 6.35x38.1



C-15

Neumático - Neumatic

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

249
1408
1090
1005
1352
1178

PIEZA  DESCRP.   PESO  PACK
R
T
R

T

23.5

14.59

7

5

4

2
1

0

51
0

14

10

4
.4

15.6

11,2

R
1

8

10,3

7

R 2

1
,8

2

5
,8

5.7

5.3

6.5

10.7

3
.2

5
.8

2
.2

1
.7

9

GUÍA NEUMÁTICA 24x10

ALUM. C/GUIA NEUMAT. 
ENCASTRE CÓNICO

GUÍA NEUM.
C10.6x1.8

GUÍA NEUM.
C PLANO

GUÍA NEUMÁTOCO
ENCASTRE RECT.

32

8.3

5

5
.7

RI.5

1
2

.2

23.7

MATERIALES

REFERENCIAS

VENTA

COLOR

R-ROLLO
 T- TRAMO
METRO

GUÍA NEUMÁTICA 32x12

412 g
630 g
38 g
132 g
38 g
70 g



Perfiles Baranda Plana 
Side Guide

Baranda - Side Guide
C-16

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

1

8,5

20

24

7

1
2

2 3

1

8,5

20

24

1

6
2 3

8,5

20

24

186

6

6

23

1
4 11 1,5

R
2

6,45 10,63

20,7

23,7

C 5

GUÍA 24x12 GUÍA 24x6

GUÍA 24x6L

255
254
256
517
1311

PIEZA   DESC.   PESO   PACK
347 g
220 g
257 g
560 g
120 g

T

GUÍA PLANO INCL. A20

7.4

1
2

.5

4

2

8

10

2
0

.5

MATERIALES

REFERENCIAS

VENTA

COLOR

R-ROLLO
 T- TRAMO
METRO



C-17

Baranda - Side Guide
Perfiles Baranda

Extra Side Guide

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

1
6

,5
6

3

7

60

67

71

78

8,5

6
1

5
,5

2
,5

60

64

80

87

8

2 mm/metro

D60X6

H 78 H

62

7
.3

2
1

165

38.5

28

8

2
.8

5

T

457 g
505 g
1530 g
1530 g

PIEZA   DESC.   PESO  PACK
282
281
1856
1700

 

H 78
H 87
H165x38
H165x40

MATERIALES

REFERENCIAS

VENTA

COLOR

R-ROLLO
 T- TRAMO
METRO

H 165x 38.1

62

7
.3

2
1

165

40

28

8

2
.8

5

H 165x40

87



Cadena - Chain
C-18

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

1316
1317
1318

PIEZA  ESPEC.  DESC.  PESO  
1/2”
5/8”
3/4”

100 g
110 g
160 g

5
.1

2
.1

15.7

7 4.3

5
.1

2
.5

19.6

8.8 5.5

5
.1

3
.4

4

25

11.6 6.6

CADENA RODILLO 1/2

CADENA RODILLO 3/4

CADENA RODILLO 5/8

MATERIALES

REFERENCIAS

VENTA

COLOR

R-ROLLO
 T- TRAMO
METRO



C-19

Cónicos - Conic
Perfiles Tipo Cónicos

Profiles Conic

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

1200
1231
1201
1205

PIEZA  DESCRIPCÍON    PACK

T

16

2
1
.6

0

8
.6

0

7

3

34

1
7
.5

0

16

R 7.50

16

1
6
.7

0

6
.5

0

2 13.50

1
.5

0

16

1
7
.6

0

7
13

CÓNICO SEMIESFÉRICO CÓNICO PLANO

CÓNICO SALVA ETIQUETAS CÓNICO NEUMÁTICO

SEMIESFÉRICO RESP. INOX.
PLANO RESP. INOX.
SALVA ETIQUETAS RESP. INOX.
MEUMÁTICO RESP. INOX.



Rectangular-Rectangular
C-20

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

a

h

Perfiles Rectangulares
Profile Rectangular

TIPO RECTANGULAR

R

T
R
T

93 g
129 g
76 g
114 g
171 g
190 g
209 g
230 g
266 g
342 g
95 g
285 g
114 g
133 g
57 g
152 g
342 g
380 g
160 g
400 g
300 g
260 g

PIEZA   DESC.   PESO  PACK
258
259
260
261
264
265
266
267
268
284
269
270
283
262
257
263
271
272
1430
1278
1358
1431
1893
1894
1895

32x3
45x3
20x4
30x4
45x4
50x4
55x4
60x4
70x4
90x4
20x5
50x6
40x3
35x4
20x3
40x4
60x6
50x8
53x3
40x10
30x10
32x8
1"1/4x1/4
1"1/2x1/4
2"x1/4



C-21

Cepillos - Neumatic
Perfiles Tipo Cepillos

Profiles Neumatic

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

1172
967
1305
1306

PIEZA   DESCRIPCÍON    PACK

T

1
0

Ø12 Ø12

3
0

1
8

Ø12

4
0

2
8

Ø12

ALUMINIO c/ CERDA 12 ALUMINIO D12

ALUMINIO c/ CERDA 18 ALUMINIO c/ CERDA 28

19

30

2
2



Varios - Several
C-22

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

Perfiles  Varios
Several

Ø10

90º

Ø7.5

0
.5

Ø

Ø

12.7

16

0
.7

90º

4

6

2

30

11

7,5

4

6

2

20

11

7,5

MEDIA CAÑA 5/16

994
995
250
251

PIEZA  DESCRIPCÍON    PACK

R

TT 20x10

MEDIA CAÑA 1/2

TT 30x10



C-23

Varios - Several
Perfiles  Varios

Several

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

6.2

5

2
0

9
.7

5

1
0

R10.25

4
,5

3
,5

1
7

16,5

1
6

3
94

5

21,5

4

4

4

 1
1

1
6

4

1
6

,5

4
,5

3
7

.5

 11

9,5

4

4

3
,5

1
6

4

1
6

,5

4
,5

3
011

9,5

5

PERFIL BANDA CURVA

PERFIL
CURVA c/ TAB

947
1176
1177

PIEZA   DESCRIPCÍON    PACK

T

BANDA PERFIL
CURVA c/ TAB

BANDA 

PERFIL
DE RETORNO

BANDA 



Varios - Several
C-24

LOS COLORES SON A MODO DE EJEMPLO.

Perfiles  Varios
Several

11

H

6
,5

2,8

PERFIL REMACHE

1179
1180
1181

PIEZA   DESCRIP.     H    PACK
19mm
25mm
38mm


